INDICAÇÃO Nº 0181/15
Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que o setor competente da
Prefeitura realize gestões perante a Viação Paraty, permissionária das linhas
Guariba-Jaboticabal e Guariba-Araraquara, objetivando que seus ônibus intermunicipais
façam um trajeto mais amplo dentro de nossa cidade, circulando principalmente pelos bairros
localizados na parte baixa da cidade.

Lida na Sessão de 05/05/2015                              Despacho em 05/05/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REITERAR  os  termos  da  Indicação  nº  0388/14,  de  autoria  dos

vereadores Lourivaldo Viana de Souza e Marcos Henrique Osti; solicitando que o setor competente da

Prefeitura realize gestões perante  a  Viação Paraty,  permissionária  das  linhas  Guariba-Jaboticabal  e

Guariba-Araraquara,  objetivando  que  seus  ônibus  intermunicipais  façam  um  trajeto  mais  amplo

dentro de nossa cidade, circulando principalmente pelos bairros localizados na parte baixa da cidade.

JUSTIFICATIVA:

Munícipes  que  moram  longe  das  duas  estações  rodoviárias,  principalmente  moradores  do

Residencial  Santa Cruz, sentem-se bastante prejudicados,  já que diariamente têm de andar longas

distâncias para se utilizar dos ônibus intermunicipais.

Por essa razão, gostaríamos que todos os esforços fossem envidados pela Administração com

o objetivo de viabilizar um trajeto mais abrangente dos coletivos, trazendo com isso mais conforto e

comodidade a nossos munícipes.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 05 de maio de 2015.

Lourivaldo Viana de Souza
Lourival dos Gêmeos - PP - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Janir Aurélio da Silva
Jânio da São Carlos - PPS - autor

José Ferreira de Sousa
Zé Carioca - PTC - autor

Anselmo Antônio Pereira
Profº. Anselmo - PTB - autor

                    INDICAÇÃO Nº 0181/15
Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que o setor competente da
Prefeitura realize gestões perante a Viação Paraty, permissionária das linhas
Guariba-Jaboticabal e Guariba-Araraquara, objetivando que seus ônibus intermunicipais
façam um trajeto mais amplo dentro de nossa cidade, circulando principalmente pelos bairros
localizados na parte baixa da cidade.

Lida na Sessão de 05/05/2015                              Despacho em 05/05/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente